ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ №
   «__» _________ 2015 г.
                с. Круглое

Об утверждении Организационного плана Круглянского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 4 декабря 2014 г.

Во исполнение распоряжения Правительства Ростовской области от 09.02.2015 № 42 «Об организационном плане Правительства Ростовской области по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 4 декабря 2014г.», Администрация Круглянского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить организационный план Администрации Круглянского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 4 декабря 2014 г. согласно приложению
2. Специалистам Администрации Круглянского сельского поселения, руководителям муниципальных учреждений Круглянского сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий организационного плана Администрации Круглянского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 4 декабря 2014 г.
3. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Круглянского сельского поселения по адресу www.krugsp.ru.
4 Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на главу Круглянского сельского поселения- Н.П. Горностаева.
Глава Круглянского
сельского поселения                                             Н.П. Горностаев
             Приложение

 к постановлению администрации

        Круглянского сельского поселения
            от _______2015 № ____
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН
Администрации Круглянского сельского поселения по реализации Послания Президента

Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 4 декабря 2014 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Межэтнические отношения

	1
	Развитие межнациональных культурных связей, создание условий для сохранения межнационального мира и согласия
	2015 год
	Администрация Круглянского сельского поселения, МБУК «СДК с.Круглое», МБУК «ПБ с.Круглое»

	2
	Проведение мероприятий по сохранению культуры, приобщению жителей Круглянского сельского поселения к этническим традициям народов Дона
	2015 год
	МБУК «СДК с. Круглое», МБУК «ПБ с. Круглое»

	Экономическое развитие Круглянского сельского поселения в условиях санкций

	1
	Разработка и корректировка прогноза социально-экономического развития Круглянского сельского поселения на среднесрочный и долгосрочный период
	2015 год
	Сектор экономики администрации Круглянского сельского поселения

	Повышение эффективности бюджетных расходов

	1
	Обеспечение сокращения в 2015 – 2017 годах расходов бюджета Круглянского сельского поселения Азовского района не менее чем на 5 процентов в реальном выражении за счет снижения неэффективных затрат
	ежегодно
	Главные распорядители и получатели средств бюджета Круглянского сельского поселения Азовского района

	Взаимодействие государства и общества

	1. 1

1
	Организация работы по освещению на официальном сайте Круглянского сельского поселения реализации в сельском поселении Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации
	2015 год
	Администрация Круглянского сельского поселения

	Формирование здорового образа жизни

	1
	Вовлечение в физкультурную среду большего количества населения Круглянского сельского поселения посредством проведения доступных для всех возрастов физкультурных и спортивных мероприятий, в том числе:

для всех категорий – мероприятия по неолимпийским видам спорта, доступные для всех желающих: спортивный туризм, спортивное ориентирование, семейные и корпоративные походы выходного дня, дартс, шахматы, шашки и т.д.

	2015 год
	МБУК «СДК с. Круглое», МБУК «ПБ с. Круглое»,

	Расширение культурных связей

	1
	Участие муниципальных бюджетных учреждений культуры Круглянского сельского поселения в реализации областных, районных культурных проектах
	2015 год
	МБУК «СДК с. Круглое», МБУК «ПБ с. Круглое»

	2
	Реализация Указа Президента Российской Федерации от 12.06.2014 № 426                     «О проведении в Российской Федерации Года литературы»
	2015 год
	МБУК «СДК с. Круглое», МБУК «ПБ с. Круглое»,

                Глава Круглянского сельского поселения                                                             Н.П. Горностаев
2